\ql

Постановление Правительства РФ от
16.06.2006 N 378

"Об утверждении перечня тяжелых форм
хронических заболеваний, при которых

невозможно совместное проживание граждан
в одной квартире"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 18.02.2015

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 16.06.2006 N 378
"Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при кот...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 18.02.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2006 г. N 378

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ТЯЖЕЛЫХ ФОРМ ХРОНИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,

ПРИ КОТОРЫХ НЕВОЗМОЖНО СОВМЕСТНОЕ ПРОЖИВАНИЕ
ГРАЖДАН В ОДНОЙ КВАРТИРЕ

Во исполнение статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемый перечень тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в

одной квартире.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утвержден
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 16 июня 2006 г. N 378

ПЕРЕЧЕНЬ

ТЯЖЕЛЫХ ФОРМ ХРОНИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
ПРИ КОТОРЫХ НЕВОЗМОЖНО СОВМЕСТНОЕ ПРОЖИВАНИЕ

ГРАЖДАН В ОДНОЙ КВАРТИРЕ

 Код заболеваний по МКБ-10
<*>

1. Активные формы туберкулеза с выделением микобактерий туберкулеза A15 - A19

consultantplus://offline/ref=719969F30F39E0AEB4D5BBD9E31F4C9E825CB73D92B2BF4391AA03AF58DCBAAB1AD8AB7CC00D12FC1DW3I

Постановление Правительства РФ от 16.06.2006 N 378
"Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при кот...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 18.02.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

2. Злокачественные новообразования, сопровождающиеся обильными
выделениями

C00 - C97

3. Хронические и затяжные психические расстройства с тяжелыми стойкими или
часто обостряющимися болезненными проявлениями

F00 - F99

4. Эпилепсия с частыми припадками G40

5. Гангрена конечностей A48.0; E10.5; E11.5; E12.5;
E13.5; E14.5; I70.2; R02

6. Гангрена и некроз легкого J85.0

7. Абсцесс легкого J85.2

8. Пиодермия гангренозная L88

9. Множественные поражения кожи с обильным отделяемым L98.9

10. Кишечный свищ K63.2

1. Уретральный свищ N36.0

--------------------------------
<*> Международная статистическая классификация болезней и проблем, связанных со здоровьем (десятый пересмотр).